
 1 

Z á p i s 
ze 11. schůze ÚKRK ČSV, konané dne  23. března   2012 v SOU-VVC Nasavrky 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni: ing. Josef Hanuška, ing. František Krejčí,  Vlastimil Zemánek, ing. František Lust, 
omluveni:  Stanislav Doležel,  
přizváni: zástupci ZO ČSV Chrudim -  Jan Sýkora, předseda KRK a Marcel Gregor, předseda 
ZO 
 
Program: 

1. schválení programu, zápisu z minulé schůze, kontrola plnění úkolů 
2. řešení přijatých podnětů a stížností  
3. příprava stanoviska ÚKRK k materiálům RV 
4. informace členů ÚKRK 
5. závěr 

 
ad 1  
Schůzi zahájil předseda ÚKRK př. Hanuška a konstatoval, že komise je dle stavu přítomných 
usnášeníschopná. Předložil ke schválení návrh programu schůze – tento byl bez připomínek 
schválen. K zápisu nebyly vzneseny připomínky, komise zápis ze dne 21.2.2012 schvaluje. 
Poté provedena kontrola plnění úkolů: 
10. schůze : 
a) Zprávy z kontrolních akcí: 
201201  Kontrola provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2011 
201202  Kontrola pokladny 
201204 Kontrola pohledávek a závazků dle stavu k 31.12.2011 
byly PRV předloženy a jím projednány dne  22.3.2012. 
ÚKRK konstatuje, že opatření doporučená k jednotlivým kontrolním akcím byla PRV 
akceptována. 
 
b) dopis př. Šestáka ze dne  7.11.2011 – žádost o opakované prošetření své žádosti o náhrady 
škody z Svépomocného fondu. Dopis byl př. Šestákovi zaslán. 
 
ad 2) 
a) dopis ZO ČSV Chrudim ze dne  24.2.2012 – stížnost týkající se ing. Jaroslava Horného. 

K věci vyžádána informace ze sekretariátu RV. A  přizvání zástupci ZO ČSV Chrudim. 
K tomu:  
ÚKRK konstatuje na základě předložených podkladů a Stanov ČSV, že ing. Jaroslav 
Horný není členem ČSV. V tomto smyslu bude sdělen výsledek ZO ČSV Chrudim a 
ZO ČSV Pardubice. 
 

b) dopis př. Januse Heczka adresovaný Redakční radě Včelařství 
K tomu:  
ÚKRK bere dopis na vědomí 
 

c) dopis místostarosty města Liběchov ze dne  15.3.2012 – dotaz týkající se podmínek 
umístění včelstev v intravilánu města 
K tomu:  
ÚKRK bere dopis na vědomí a postupuje ho k vyřízení sekretariátu RV 



 2 

d) Zápis z kontroly OKRK ČSV Svitavy ze dne  9.2.2012 na OO ČSV Svitavy – ÚKRK bere 
na vědomí a oceňuje práci OKRK jako pozitivní příklad práce OKRK. 
 

ad 3) 
K bodu využity následující podklady: 
a) Zprávy z kontrolních akcí: 

201201  Kontrola provedení inventarizace majetku a závazků k 31.12.2011 
201202  Kontrola pokladny 
201204 Kontrola pohledávek a závazků dle stavu k 31.12.2011 

b) Zpráva o činnosti a hospodaření  Českého svazu včelařů, o. s.  k 31. prosinci 2011 
c) Závěrečný protokol výsledku inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2011 na 

sekretariátu RV ČSV, o. s. a v objektech v majetku svazu, zpracovaný v návaznosti 
na přílohu č. 3 příkazu tajemníka č. 1/2011. Materiál pro jednání předsednictva RV ČSV, 
o. s. (dále jen ČSV). 

K tomu ÚKRK:  
A. schvaluje následující stanovisko k výsledkům za r. 2011: 

1. ÚKRK cestou kontrolní akce ověřila výsledky provedení inventarizace majetku 
za r. 2011 a konstatuje proti předchozímu stavu zlepšení. Ve svém zjištění 
navrhuje opatření, která mají za cíl dále zkvalitnit proces přípravy a provedení 
inventur a doporučuje PRV jejich přijetí a uložit tajemníkovi  jejich realizaci. 

2. ÚKRK po seznámení se Závěrečným protokolem výsledku inventarizace majetku 
a závazků k 31. 12. 2011 na sekretariátu RV ČSV, o. s. a v objektech v majetku 
svazu, zpracovaným v návaznosti na přílohu č. 3 příkazu tajemníka č. 1/2011 
konstatuje, že tento reaguje v plném rozsahu na výsledky práce DIK i na 
kontrolní zjišt ění ÚKRK. Proto doporučuje PRV závěrečný protokol schválit 
včetně nápravných opatření. Dále doporučujeme PRV, aby uložilo tajemníkovi 
předložit kontrolní zprávy o stavu plnění nápravných opatření do PRV 
v červenci a v říjnu t.r. Zvláštní pozornost ÚKRK doporu čuje věnovat 
vypracování nové směrnice o evidenci majetku tak, aby dle ní byl majetek 
uspořádán již do konce r. 2012. 

3. ÚKRK cestou kontrolní akce ověřila stav pohledávek k 31.12.2011. Z kontroly 
předložených podkladů lze konstatovat, že: 
a) závazky vůči obchodním partnerům jsou vyřizovány včas a nedochází 

k prodlení a následným sankcím 
b) u pohledávek vymáhaných vůči obchodním partnerům se situace oproti 

poslední kontrole zlepšila 
Ve svém zjištění ÚKRK navrhuje 3 opatření a doporučuje PRV jejich přijetí a 
uložit tajemníkovi jejich realizaci a podání zprávy ÚKRK  do  30.4.2012. 

4. ÚKRK cestou kontrolních akcí ověřila v proběhu roku  2011 dvakrát pokladnu a 
vedení pokladní knihy a neshledala závady. 

Na základě těchto výsledků kontrolních zjištění ÚKRK doporu čuje PRV a RV 
výsledky za r. 2011 schválit s tím, že byla předsednictvem RV dle doporučení ÚKRK  
akceptována a uložena příslušná nápravná opatření. 

 
B. konstatuje, že ve Zprávě o činnosti a hospodaření Českého svazu včelařů, o. s.  k 31. 

prosinci 2011 je v části hodnotící činnost sekretariátu RV alarmující informace o 
výpadku výkonnosti a ztrátě kontinuity n ěkterých významných agend sekretariátu 
(odborné oddělení). S přihlédnutím k dalším informacím z některých organizačních 
složek popř. pomocných orgánů o tom, že tato situace znemožňuje nebo ohrožuje 



 3 

plnění důležitých úkolů stanovených jak  IX. sjezdem, tak i RV popř. PRV, žádá 
ÚKRK PRV o přijetí úkolů k neprodlené nápravě stavu. 

 
ad 4 
a) předseda ÚKRK př. Hanuška podal informace: 

- ze schůzí PRV konaných dne 14.2.2012 a  22.3.2012. –  ústní zpráva.   
   ÚKRK bere na vědomí a žádá o předložení výsledků personálního auditu 

sekretariátu RV do dubnové schůze ÚKRK 
b) místopředseda ÚKRK př. Krejčí podal informaci z jednání komise IT – ÚKRK bere na 

vědomí 
 
ad  5 
předseda ÚKRK př. Hanuška poděkoval všem za účast dne 22.3.2012  a připomněl další 
termín schůze na  24.4.2012.  
 
 
Zapsal: Josef Hanuška 
 
 


